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§ 126 Dnr 2015/KS 0597 001 

Svar på motion om att förbjuda vilda djur på 

cirkus i Tyresö 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

1. Motionens första att-sats avslås. 

2. Motionens andra att-sats anses besvarad. 

Reservation 

Marie Åkesdotter (MP) reserverar sig (bilaga). 

 

Beskrivning av ärendet 

Mikael Ordenius, Marie Åkesdotter och Liljan Nylinder (MP) har den 16 

december 2015 inkommit med en motion om att Tyresö kommun ska fatta 

ett generellt beslut om att inte upplåta kommunal mark till cirkusar som har 

vilda djur samt att Tyresö kommun inte ska stödja cirkusar med vilda djur. 

  

Kommunkansliet gör bedömningen att det inte ligger inom den kommunala 

kompetensen att införa lokala föreskrifter i frågor där bemyndigande saknas i 

lag eller annan författning att reglera frågan. Ordningslagen har inte till syfte 

att reglera djurskyddsfrågor, utan syftar till att upprätthålla ordning och 

säkerhet. Djurskyddsfrågor regleras i en annan lagstiftning, och det måste i så 

fall ske ändringar i djurskyddslagstiftningen om kommunen ska tillåtas att 

förhindra vilda djur på cirkus. Ordningslagen anger särskilt att frågor som kan 

och ska hanteras i annan lagstiftning inte ska hanteras enligt den 

lagstiftningen. Motionen föreslås anses besvarad genom kommunkansliets 

juridiska bedömning. 

  

Kommunledningsutskottet har behandlat ärendet och föreslår 

kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att anse motionen besvarad. 

Ordförandeutlåtande 

Miljöpartisterna Mikael Ordenius, Marie Åkesdotter och Lilian Nylinder 

föreslår kommunfullmäktige besluta att Tyresö kommun inte ska hyra ut 
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mark till cirkusar med vilda djur samt att inte stödja den typen av cirkusar. 

  

Jag delar Miljöpartiets syn på användning av icke-domesticerade djur på 

cirkus. Sjölejon ska hålla till i havet på klippor, inte i sågspån på en cirkus. 

Miljön på en cirkus går aldrig att jämföra med den i det vilda. 

  

Men samtidigt är det ingen fråga som Tyresö kommun kan reglera genom 

lokala föreskrifter i ordningsstadgan, vilket det redogörs för i 

tjänsteskrivelsen. Djurskyddsfrågor regleras i en annan lagstiftning, och det 

måste i så fall ske ändringar i djurskyddslagstiftningen om kommunen ska 

tillåtas att förhindra vilda djur på cirkus. Viktigt att påpeka är dock att Tyresö 

inte stöder användningen av vilda och exotiska djur på cirkus. Det är också 

positivt att antalet cirkusar i Sverige som fortfarande använder vilda djur i 

föreställningarna är väldigt få till antalet och att utvecklingen går åt rätt håll. 

  

Med anledning av detta föreslås motionens första att-sats avslås och 

motionens andra att-sats anses besvarad. 

Ordförandeförslag 

Ordförande Fredrik Saweståhl (M) föreslår att kommunstyrelsen föreslår 

kommunfullmäktige att motionens första att-sats avslås och att motionens 

andra att-sats anses besvarad. 

Yrkande 

Marie Åkesdotter (MP) och Jörgen Bengtsson (SD) yrkar bifall till motionen. 

Beslutsgång 

Ordföranden ställer frågan om bifall till ordförandeförslaget. Ordföranden 

ställer frågan om bifall till Marie Åkesdotters (MP) och Jörgen Bengtssons 

(SD) yrkande. Kommunstyrelsen beslutar enligt ordförandeförslaget. 

Bilagor 

Kommunledningsutskottets protokollsutdrag 2016-08-11 §95.pdf 

TJÄNSTESKRIVELSE - svar på motion om förbud av vilda djur på 

cirkus.pdf 

Motion om förbud av vilda djur på cirkus.pdf 


